
AKTI THEMELIMIT 

"POS Architecture" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

Ne kete Statut/ Akt Themelimi 
- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare";

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Thcmeluesit 

(1) Sot, me 01/03/2023 ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
emrin POS Architecture SH.P.K.

(2) Themeluesit e shoqerise jane:
- Piro Ilir Karanxha lindur me 17-09-1986, lindur ne Korce dhc banues ne Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar i identifikuar me karten e identitetit me Nr 160917096H.
- Ina Skender Daja lindur me 09-08-1982, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhore,
me zotesi te plote juridike per te vepruar e identifikuar me karten e identitetit me Nr l25809133C.

Neni 2: 
Objckti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin ne: 

❖ Studio projektimi dhe konsulence nc fushen e arkitektures, urbanistikes dhe inxhinierise.
Projektimc dhe studime urbanistike; projektime e ndertime civile, industrial
turistike,bujqesore; studime ambjentale dhe vlercsim te ndikimit ne Mjedis; projektime
dhe zbatim Interieresh; Projcktim Peisazhi e sistemimi; studime e projektime
hidrogjeologjikc dhe gjeologjike; projektime Rrugesh, Urash, Porte turistike; projcktime
te inxhinjerise elektrikc, te inxhinjerise hidromekanike; projektime konstruktive dhe
mbikeqyrjc punimesh; Projektim, restaurim monumenteve tc kultures. Vleresimin e
pasurive te paluajtshmc per ndertesa dhe toke truall.Hartimin e raportevc te vleresimit tc
ndikimit ne mjeclis. Analiza parametrike dhe performance ne fushen e effo;ences
energjitike. Shoqeria muncl te kryeje edhe aktivitet per llogari te te tretcve, lidhur me
aktivitetet me siper. Shoqeria do te mund te bleje, jo ne kuadcr te aktivitetit tc saj
parcsor, pjesemarrje aksionare apo jo aksionare ne shoqeri tetjera, ente, konsortiumc, te
themeluara apo ne themelim, te cilat kane objekt te ngjashem apo sidoqofte te nderliclhur
apo plotesues te objektit te saj, apo sidoqofte ne funksion te arritjes se qellimeve te
shoqerise. Shoqeeria, gjithashtu, do te muncl te zhvilloje aktivitete ndertimi, shitblerjejc
dhe menaxhimi te pasurive te paluajtshme. Me ne pergjithesi, Shoqeria do te mund te
kryeje r;do aktivitet te nevojshem apo te dobishem per pcrmbushjen e qcllimeve te
shoqerise.

Neni 3: 
Kohezgjatja 
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Neni 4: 
Selia 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Administrative Nr. 9, Rruga "Don Bosko", Nd.
94, H. 11, Ap.11, Tirane, Shqiperi, Kodi postar 1016".

Kreu II 

Kapitali 

Neni 5 

Kapitali thcmeltar 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije) Leke. Pjesemanja e
themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

1. Piro Ilir Karanxha: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 50.000 
(pesedhjete mije) Leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

2. Ina Skender Daja: Zoteruese e 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme 50.000 
(pesedhjete mije) Leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

(2) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise mund te jete ne vlere monetare dhe/ose ne natyre.

Neni 6: 

Zmaclhimi clhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit 
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit 
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se 
administratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte 
qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 
Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaq esoj ne. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe njedhin prej tyre 
mund te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitble1j es;
c) trashegimise;
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